应收证券清算款 - - - 805,675.19 805,675.19

其他资产 - - - - -

资产总计 29,197,385.93 130,313,603.67 9,698,229.20 18,748,772.84 187,957,991.64

负债

应付赎回款 - - - 947,297.79 947,297.79

应付管理人报酬 - - - 103,857.57 103,857.57

应付托管费 - - - 25,964.39 25,964.39

应付证券清算款 - - - 52,082.08 52,082.08

卖出回购金融资

产款
11,500,000.00 - - - 11,500,000.00

应付销售服务费 - - - - -

应付交易费用 - - - 17,401.35 17,401.35

应付利息 - - - 847.95 847.95

应付利润 - - - - -

应交税费 - - - 7,817.77 7,817.77

其他负债 - - - 160,711.09 160,711.09

负债总计 11,500,000.00 - - 1,315,979.99 12,815,979.99

利率敏感度缺口 17,697,385.93 130,313,603.67 9,698,229.20 17,432,792.85 175,142,011.65

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

1.若市场利率平行上升或下降 50 个基点

2.其他市场变量保持不变

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

分析 相关风险变量的变动 对资产负债表日基金资产净

招商安庆债券型证券投资基金 2019 年年度报告

第 38 页 共 52 页

值的影响金额（单位：人民

币元）

本期末（ 2019 年 12 月 31

日 ）

1. 市场利率平行上升 50 个

基点
-2,046,931.78

2. 市场利率平行下降 50 个

基点
2,094,162.74

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价

格因素变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种

相关。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的债券和股票，所有市场

价格因素引起的金融资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金在构建资产配置

和基金资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪误差的方式，对基金资产的市场

价格风险进行管理。

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目
本期末 2019 年 12 月 31 日

公允价值 占基金资产净值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 15,957,902.00 9.11

交易性金融资产-基金投资 - -

交易性金融资产-贵金属投资 - -

衍生金融资产-权证投资 - -

其他 - -

合计 15,957,902.00 9.11

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降

5%

2.其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净

值的影响金额（单位：人民

币元）

本期末（ 2019 年 12 月 31

日 ）

1. 权益性投资的市场价格上

升 5%
797,895.10

2. 权益性投资的市场价格下

降 5%
-797,895.10

招商安庆债券型证券投资基金 2019 年年度报告

第 39 页 共 52 页

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

(a)不以公允价值计量的金融工具

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括应收款项和其他金融负债，其账面价值与

公允价值相差很小。

(b)以公允价值计量的金融工具

(i)各层次金融工具公允价值

下表按公允价值三个层次列示了以公允价值计量的金融资产工具于 12 月 31 日的账面价值。

单位：人民币元

资产
本期末(2019 年 12 月 31 日)

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资

产

股票投资  15,957,902.00  -  -  15,957,902.00

债券投资  87,906,247.39 74,535,657.08 -  162,441,904.47

合计 103,864,149.39 74,535,657.08 - 178,399,806.47

(ii)公允价值所属层次间的重大变动

对于本基金投资的证券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时的交易不活

跃)、或属于非公开发行等情况，本基金分别于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃

期间及限售期间根据估值调整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关

证券公允价值应属第二层次或第三层次。

(2)除公允价值外，截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元）
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 15,957,902.00 8.49

 其中：股票 15,957,902.00 8.49

2 固定收益投资 162,441,904.47 86.42

招商安庆债券型证券投资基金 2019 年年度报告

第 40 页 共 52 页

 其中：债券 162,441,904.47 86.42

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融

资产
- -

6 银行存款和结算备付金合计 6,759,233.95 3.60

7 其他资产 2,798,951.22 1.49

8 合计 187,957,991.64 100.00

8.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 912,646.00 0.52

C 制造业 4,242,099.00 2.42

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 1,046,684.00 0.60

E 建筑业 1,106,578.00 0.63

F 批发和零售业 835,560.00 0.48

G 交通运输、仓储和邮政业 1,561,844.00 0.89

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 427,491.00 0.24

J 金融业 2,660,294.00 1.52

K 房地产业 2,318,990.00 1.32

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 282,682.00 0.16

N 水利、环境和公共设施管理业 563,034.00 0.32

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 15,957,902.00 9.11

8.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

招商安庆债券型证券投资基金 2019 年年度报告

第 41 页 共 52 页

序号 股票代码 股票名称 数量（股）
公允价值

（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 601668 中国建筑 196,900 1,106,578.00 0.63

2 600027 华电国际 285,200 1,046,684.00 0.60

3 600028 中国石化 178,600 912,646.00 0.52

4 600438 通威股份 65,500 860,015.00 0.49

5 002419 天虹股份 79,200 835,560.00 0.48

6 600383 金地集团 53,500 775,750.00 0.44

7 600340 华夏幸福 26,900 772,030.00 0.44

8 000069 华侨城Ａ 99,000 771,210.00 0.44

9 601166 兴业银行 32,700 647,460.00 0.37

10 002311 海大集团 17,400 626,400.00 0.36

11 600029 南方航空 86,100 618,198.00 0.35

12 600323 瀚蓝环境 32,100 563,034.00 0.32

13 603871 嘉友国际 17,700 543,036.00 0.31

14 603337 杰克股份 22,100 463,216.00 0.26

15 601009 南京银行 52,600 461,302.00 0.26

16 601398 工商银行 73,400 431,592.00 0.25

17 300383 光环新网 21,300 427,491.00 0.24

18 601288 农业银行 112,100 413,649.00 0.24

19 603801 志邦家居 17,700 412,233.00 0.24

20 000429 粤高速Ａ 48,500 400,610.00 0.23

21 000977 浪潮信息 12,600 379,260.00 0.22

22 000776 广发证券 24,200 367,114.00 0.21

23 300115 长盈精密 20,400 362,916.00 0.21

24 601636 旗滨集团 63,800 350,262.00 0.20

25 601688 华泰证券 16,700 339,177.00 0.19

26 000063 中兴通讯 8,900 314,971.00 0.18

27 300284 苏交科 34,600 282,682.00 0.16

28 600507 方大特钢 27,100 272,626.00 0.16

29 603338 浙江鼎力 2,800 200,200.00 0.11

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期末基金资产

净值比例（％）

1 600027 华电国际 1,196,807.00 0.68

2 000069 华侨城Ａ 1,155,833.00 0.66

3 601668 中国建筑 1,110,945.00 0.63

4 600383 金地集团 1,061,222.00 0.61

招商安庆债券型证券投资基金 2019 年年度报告

第 42 页 共 52 页

5 002419 天虹股份 984,470.44 0.56

6 601009 南京银行 974,803.00 0.56

7 600028 中国石化 905,491.00 0.52

8 600438 通威股份 859,745.54 0.49

9 600340 华夏幸福 767,969.00 0.44

10 601688 华泰证券 761,211.00 0.43

11 603871 嘉友国际 733,068.00 0.42

12 601398 工商银行 673,551.00 0.38

13 603337 杰克股份 648,641.45 0.37

14 002311 海大集团 646,028.00 0.37

15 000977 浪潮信息 624,159.00 0.36

16 600029 南方航空 619,779.00 0.35

17 000063 中兴通讯 619,297.00 0.35

18 601166 兴业银行 608,544.00 0.35

19 601288 农业银行 568,362.00 0.32

20 300383 光环新网 555,840.00 0.32

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的

股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项的“累计买入金额”按买卖成交金

额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期末基金资产

净值比例（％）

1 002507 涪陵榨菜 599,833.00 0.34

2 600885 宏发股份 581,525.00 0.33

3 601009 南京银行 573,333.00 0.33

4 601231 环旭电子 538,900.43 0.31

5 601688 华泰证券 492,249.00 0.28

6 000069 华侨城Ａ 489,501.00 0.28

7 600383 金地集团 467,214.00 0.27

8 603859 能科股份 420,532.00 0.24

9 000063 中兴通讯 402,057.00 0.23

10 000977 浪潮信息 342,982.00 0.20

11 002655 共达电声 313,718.80 0.18

12 600507 方大特钢 277,204.00 0.16

13 002475 立讯精密 270,838.00 0.15

14 601398 工商银行 268,929.00 0.15

15 603337 杰克股份 250,357.00 0.14

16 601636 旗滨集团 201,602.00 0.12

17 601288 农业银行 182,594.00 0.10

招商安庆债券型证券投资基金 2019 年年度报告

第 43 页 共 52 页

18 300383 光环新网 177,012.00 0.10

19 300408 三环集团 174,349.00 0.10

20 603871 嘉友国际 158,133.00 0.09

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的

股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项 “累计卖出金额”按买卖成交金

额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

金额单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 22,201,305.48

卖出股票收入（成交）总额 7,816,271.53

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的

股票，卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的

股票；

2、“买入股票成本（成交）总额”、“卖出股票收入（成交）总额”均按买卖成交金

额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值（元） 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 8,608,161.80 4.91

2 央行票据 - -

3 金融债券 5,022,500.00 2.87

 其中：政策性金融债 5,022,500.00 2.87

4 企业债券 40,371,000.00 23.05

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 20,339,000.00 11.61